[image: image1.jpg]>
@ <
<

АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
14.03.2023                                                                                     № 228
пгт Афанасьево

	О проведении Чемпионата округа по футболу на снегу памяти А.Г. Меркучева

На основании календарного плана физкультурных и спортивных мероприятий в Афанасьевском муниципальном округе на 2023 год, утвержденного распоряжением администрации Афанасьевского района от 30.12.2022 № 596, муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы утверждённой постановлением администрации Афанасьевского района от 30.12.2022 №440:
1. Провести 18 марта 2023 года Чемпионат округа по футболу на снегу памяти А.Г.Меркучева.
2. Создать оргкомитет по проведению Чемпионата округа по футболу на снегу памяти А.Г.Меркучева и утвердить его состав согласно приложению №1.
3. Утвердить Положение о проведении Чемпионата округа по футболу на снегу памяти А.Г.Меркучева согласно приложения №2.
4. Отделу по спорту и молодёжной политике предоставить отчет в отдел бухгалтерского учета и отчетности в течение 10 дней после проведения мероприятия.
5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности оплатить расходы согласно положению о Чемпионате за счет муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023 – 2027 годы.
6. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по социальным вопросам.
7. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.
	Исполняющий полномочия главы
Афанасьевского муниципального округа
	А.А. Сероев

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Афанасьевского муниципального

округа

от  14.03.2023 № 228
СОСТАВ

оргкомитет по проведению Чемпионата округа по футболу на снегу памяти А.Г. Меркучева
	ФИЛАТОВА

Елена Михайловна

ЧЕРАНЁВА

Евгения Михайловна

Члены комиссии:

	-
-
	Начальник Культуры, председатель оргкомитета
Заведующий отделом по спорту и молодёжной политике, секретарь оргкомитета

	БУЗМАКОВ

Иван Евгеньевич
	-
	Старшина 33 ПСЧ ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области (по согласованию)

	МАКАРОВ

Константин Александрович
	-
	Заместитель главы администрации муниципального округа, начальник Афанасьевского территориального управления

	ИЧЕТОВКИНА
Надежда Николаевна
	-
	Главный специалист по спорту

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО
распоряжением администрации
Афанасьевского муниципального
округа
от 14.03.2023 № 228
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении Чемпионата округа по футболу на снегу памяти

А.Г. Меркучева
Цели:

- Популяризация футбола в муниципальном округе.

- Почтение памяти А.Г. Меркучева -  начальника караула пожарно-спасательной части 11 пожарно-спасательного отряда ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области.

Задачи:

- Совершенствование мастерства участников и судей.

- Пропаганда футбола на снегу, как одного из средств ЗОЖ.

Сроки и место проведения

Чемпионат округа по футболу на снегу памяти А.Г. Меркучева (далее – Чемпионат) проводится 18 марта 2023 года на спортивной площадке в парке отдыха пгт. Афанасьево. Начало в 9.30 часов.

Руководство

Общее руководство осуществляет отдел по спорту и молодежной политике, непосредственное руководство – судейская коллегия.

Участники

К участию допускаются команды КФК муниципального округа и территориальных управлений. Также могут принимать участие из других регионов. Возраст участников -  14 лет и старше (возраст определяется на момент соревнования).

Состав команды – 5 человек (включая вратаря). Количество замен в матче ограничено тремя. Игрок, которого заменили, может меняться местами с любым другим игроком.
Система розыгрыша

Система розыгрыша определяется судейской коллегией в зависимости от количества команд.

Определение победителей

Победитель определяется по максимальному числу набранных очков. За победу – 3 очка, ничья – 1 очко, поражение – 0 очков. В случае набора двумя командами одинакового количества очков победитель определяется по результату личной встречи. В случае набора одинакового количества очков тремя командами, победитель определяется по лучшей разнице забитых и пропущенных мячей.

Награждение

Команды за 1-3 места награждаются грамотами, медалями и кубками.  Лучшие бомбардир, защитник и вратарь турнира награждаются грамотами и призами.

Финансирование

Оплата судей – отдел по спорту и молодежной политике;

Проезд, питание – командирующие организации.

Награждение медалями, кубками и призами – 33 ПСЧ ФПС ГПС Главного управления МЧС России по Кировской области.

Заявки:

Предварительные заявки подать не позднее 16 марта 2023 года в отдел по спорту и молодёжной политике на эл. почту: afmolsport@mail.ru, тел. 2-19-55.
Руководители команд представляют в день проведения Чемпионата, до 9 часов, в комиссию по допуску участников следующие документы:

- заявку, заверенную руководителем и врачом;

  - свидетельство о рождении (оригинал) или паспорт (оригинал) на каждого участника.
Данное положение является официальным

вызовом на Чемпионат!
14.03.2023 17:51X:\64.Delo2 (Черанёва МА)\распоряжения, постановления 2023\G439.doc